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Linoleum xf²(Extreme Finish)
Linoleum er et av de mest utprøvde gulvmaterialer som 
finnes. Vår linoleum xf er dessuten miljømerket med 
Svanen.  Måten man har vedlikeholdt og rengjort linoleum 
har variert avhengig av tidsepoke og hvor i verden man 
befinner seg. Linoleum finnes i flere forskjellige utførelser 
og tykkelser, og brukes i mange forskjellige miljøer, såvel 
bosteder som kontor og skoler, butikker og i industrien. 
Linoleum består hovedsaklig av linoleumsement (linolje 
og naturharts) som binder sammen tremel, korkmel og 
stenmel på en bærer av jutevev. 

Linoleum xf² er overflatebehandlet på fabrikken med et 
slitesterkt og lettstelt overflatesjikt med lang holdbarhet. 
Det betyr at vedlikehold med polish- eller voks først er 
nødvendig når overflatesjiktet viser tendens til gjennom-
sliting. Deretter kan gulvet opprettholdt med polish eller 
voks på samme måte som et tradisjonelt linoleumsgulv.

Gulvet skal ikke installasjonsbehandles med voks eller 
polish.

Byggrengjøring
Støvsuging/mopping: Støvsug/mopp nøye for å fjerne 
alt støv, grus etc. 
Skuring: Skur med nøytralt rengjøringsmiddel (pH 7-9, 
ca 1 dl til 10 liter vann), bruk rød pad på skuremaskinen, 
alternativt lilla pad fra 3M. Ved forekomst av alkalisk 
betong- og gipsstøv bruk et surt rengjøringsmiddel i 
stedet (pH 3-5). 

Arbeid med ca 20 m2 gulvoverflate om gangen, bløt-legg 
– skur – sug opp vannet. Bytt mopp ofte. Overflater som
ikke kan rengjøres med maskin, rengjøres fortrinnsvis 
med skurepad. Skyll grundig med rent vann minst to 
ganger.

Installasjonsbehandling
Skal ikke utføres.

Daglig rengjøring
Støvsuging,  alternativt tørr- eller fuktmopping.  
Maskinelle metoder anbefales ettersom de gir et bedre 
resultat enn manuelle metoder. På større frie overflater 
kan man bruke kombinasjonsmaskin med rød pad - alter-
nativt lilla pad fra 3M. Bruken av maskiner reduserer også 
behovet for periodiskt vedlikehold. Bruk rengjørings-
middel med pH 7-9.

Periodisk vedlikehold
Skur gulvet maskinelt med rød pad. Ved behov kan man 
gradvis bruke en grovere pad, fra rød til grønn, alternativt 
3M lilla pad. Velg rengjøringsmiddel i forhold til smussen, 
men pH-verdien må være innenfor intervallet 5-9. Arbeid 
med ca 20 m2 gulvoverflate om gangen. Skyll med rent 
vann.

Linoleum xf² er overflatebehandlet på fabrikken med et 
slitesterkt og lettstelt overflatesjikt med lang holdbarhet. 
I områder der overflatesjiktet etter en tids bruk har blitt 
gjennomslitt og på øvrige overflater med høy slitasje, skal 
hele gulvoverfalten behandles med polish (grunn + topp) 
eller voks. La gulvet tørke i minst 24 timer før behand-
lingen. Følg alltid produsentens instruksjoner for mengde 
og tørketid.

Flekkfjerning
Flekker skal fjernes så fort som mulig med en fuktig klut 
og passende rengjøringsmiddel (se tabell under). Skyll 
alltid nøye etterpå med rent vann og tørk tørt. Hvis gulvet 
vedlikeholdes med voks eller polish, må ny påføring av 
overflatebehandling skje om overflatebehandlingen har 
blitt skadet ved flekkfjerningen. 
OBS! Bruk ikke sterke rengjøringsmidler/løsemidler eller 
veldig varmt vann. Dette kan skade linoleumsgulvet.

Flekk av Tas bort med

Skohælsmerker, asfalt, olje, 
skokrem, sot, fargestifter, tusj

Whitespirit, sitrusrens, gni med 
skurepad, rødsprit

Bær, kaffe, frukt, brus, saft, te, 
vin, øl, sjokolade, fett, is, krem, 
juice, egg

12% eddiksprit

Urin, avføring, galle, rust,   
sigarrettmerker

Slip med skurepad, stålull eller 
stålull med såpe

Tyggegummi, stearin La flekken tørke ordentligt,  
skrap deretter forsiktig bort

Viktigt å vite
Glatte gulv: Byggstøv kan føre til glatte gulv hvis det ikke 
fjernes effektivt. Vær klar over at Linoleum xf² krever en 
noe mindre mengde kjemikalier enn tradisjonell 
linoleum.  Ikke overdoser!

Linoleum xf² har en meget slitesterk overflate. I lokaler 
beregnet for intensiv leking på gulvet, som feks i lekerom 
i barnehager, anbefaler vi at gulvet tørrpoleres med lilla 
pad fra 3M i forbindelse med installasjonen for å redusere 
slitasjen på bukseknær etc. 
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